
         Wałcz, dnia 01.04.2022r.  
 
Zamawiający: 
Gmina Wałcz 
ul. Dąbrowskiego 8  
78-600 Wałcz 
          
 

 

 

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK O WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

Dotyczy postępowania: „Rozbudowa stacji uzdatniania wody z budowy dwóch 

zbiorników retencyjnych w miejscowość Szwecja, gm. Wałcz” 

Numer postępowania: GK. ZP.271.4.2022 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2  ustawy z 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. 2021.1129 tj.)  – dalej: ustawa Pzp, 

Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ 

 

PYTANIE 1  

Informujemy, że opisane rozwiązanie zbiorników retencyjnych jest rozwiązaniem niszowym – 

jednej firmy, co skutecznie ogranicza konkurencyjność. Dodatkowo są to zbiorniki 

membranowe, czyli z wewnętrzną membraną PCV, co dla niektórych wykonawców jest wadą 

i nie chcą udzielać gwarancji szczelności zbiornika na okres 6 lat.  Prosimy o dopuszczenie do 

realizacji zadania powszechnie stosowanych w Polsce zbiorników retencyjnych pionowych, 

stalowych o pojemności 100 m3. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zastosowania technologii budowy zbiornika retencyjnego 

o poj. 100m3 bez membrany, zapewniający wymagana szczelność oraz  gwarancje, 

posiadający certyfikat i dopuszczenia do wody pitnej.  Średnicę  i wysokość zbiornika 

należy traktować jako przykładową, dostosować do warunków posadowienia 

i  wymianów danego producenta.   

 

 

PYTANIE 2 

Wykonawca pierwszy raz w swoim 25 letnim doświadczeniu w budowie suw spotyka się 
z koniecznością montowania w zbiorniku retencyjnym grzałek. Prosimy o potwierdzenie że jest 
to działanie świadome i przemyślane. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość rezygnacji z grzałki przy zachowaniu ociepleniu 
ścian zbiornika wełna mineralną gr. min. 100mm. 
   
 



PYTANIE 3 
Prosimy o informację czy należy wymienić pompy głębinowe w obu studniach wraz 
z rurociągami wznośnymi na nowe, jakiej średnicy i z jakiego materiału mają być wykonane te 
rurociągi? 
 
Odpowiedź: 

Należy wymienić pompy głębinowe wraz z rurociągami wznoszącymi, rurociągi z rur 
st/oc DN80 łączonych kołnierzami oraz wymianę rurociągu tłocznego DN100 od studni 
do budynku SUW (średnica DN 100, dł. 70m).  
 

 

Zamawiający nie dokonuje zmiany w SWZ.  

Zamawiający informuje, iż Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić treść udzielonych 

wyjaśnień przy przygotowywaniu składanych ofert a wprowadzone zmiany stanowią integralną 

część. 

Termin składania ofert pozostaje bez zmian. 

 

 

         Jan Matuszewski  

         Wójt Gminy Wałcz 
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